
 

 

 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA DI ORISTANO 
Istituzione del Comune di Oristano 

 
 
 
 

 
 

 
 

PROCEDURA NEGOZIATA CON L’UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA DI E-PROCUREMENT 
SARDEGNA-CAT PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ATTIVITÀ FORMATIVA E 
AMMINISTRATIVA DELL’ISTITUZIONE SCUOLA CIVICA DI MUSICA  
– CIG: 85442802E9 
 

 
 VERBALE DI CONSEGNA ANTICIPATA DEL SERVIZIO 

(art. 32, comma 8 Codice dei contratti pubblici) 
 
Il giorno 3 del mese di febbraio dell’anno duemilaventuno, presso la sede della Scuola Civica, sono 
presenti: 
 

1) Ia prof.ssa Emanuela Serra in qualità di ViceDirettore della Scuola Civica di Musica della Scuola 
Civica di Oristano come da delega del Direttore Antonio Puglia del 25/01/2021; 

2) il sottoscritto LUIGI TAGLIAPIETRA in qualità di LEGALE RAPPRESENTANTE dell’operatore 
economico DOC EDUCATIONAL SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, con sede legale in Verona, 
Via Pirandello n. 31 

Premesso che: 

• con determinazione del Direttore dell’Istituzione Scuola Civica di Musica n. 14 del 10.12.2020 si 
approvava e si indiceva la procedura negoziata per il servizio di gestione del servizio di attività 
formativa e amministrativa della Scuola Civica di Oristano da realizzare mediante l’utilizzo del Centro 
di Acquisti Territoriali (CAT) della Regione Sardegna da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;  

• l’appalto in questione è finanziato con i seguenti fondi: 
Contributo regionale assegnato ai sensi della L.R. n. 28/1997; 
le quote di contribuzione allievi; 
la quota a carico del Bilancio del Comune di Oristano;  

• con la Determinazione del Direttore della Scuola n. 1 del 13.01.2021 con la quale è stato approvato 
il verbale di gara e, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 5 e 33, comma 1, del Codice dei 
contratti pubblici, la proposta di aggiudicazione del servizio in oggetto; 

• con la stessa determinazione n. 1 del 13.01.2021 viene dato atto che l’aggiudicazione sarà efficace 
solo a seguito della positiva verifica dei requisiti di partecipazione in ottemperanza all’art. 32 comma 
7 del D.lgs 50/2016; 

Atteso che l’avvio del servizio è previsto per il 3 febbraio 2021 presso la scuola civica di musica di Oristano. 



 

 

Rilevato che, sono in fase di verifica i requisiti e che è necessario anticipare l’esecuzione del servizio in 
oggetto, nei modi e nelle condizioni previste dal comma 8 dell’art. 32 del D. lgs 50/2016 e s.m.i.; 

Dato atto che il comma 8 dell’art. 32 del D. lgs 50/2016 prevede che “l’esecuzione d’urgenza è ammessa 
esclusivamente nelle ipotesi di eventi oggettivamente imprevedibili, per ovviare a situazioni di pericolo per 
persone, animali o cose, ovvero per l’igiene e la salute pubblica, ovvero per il patrimonio storico, artistico, 
culturale ovvero nei casi in cui la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella gara 
determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare, ivi compresa la perdita di 
finanziamenti comunitari”. 

Considerato che nel caso specifico la mancata esecuzione immediata della prestazione prevista nella gara 
determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico, creando disagi agli allievi della scuola civica e alla 
perdita dei finanziamenti regionali. 

Ciò premesso: 

Si procede alla formale consegna del servizio sotto riserva di legge, fino alla stipula del contratto, alla  
operatore economico DOC EDUCATIONAL SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, con sede legale in 
Verona, Via Pirandello n. 31, P.IVA 04274450230, stante l’urgenza di avviare lo stesso al fine di assicurare il 
servizio di attività formativa , evitando quindi un danno all’interesse pubblico, ai sensi dell’art. 32 comma 8 
del D. Lgs 50/2016 e s.m.i 

Nelle more della stipula del contratto sarà riconosciuta alla ditta la somma in base al servizio effettivamente 
fornito, dietro presentazione di regolare fattura elettronica. 

Pertanto, sulla scorta degli atti di gara e, in particolare, del Capitolato speciale d’appalto e del Progetto 
tecnico presentato in sede di gara, successivamente all’illustrazione dell’oggetto del servizio, delle modalità 
di esecuzione dello stesso e aver ricevuto tutte le spiegazioni richieste e necessarie per una giusta 
comprensione del servizio, il sig. LUIGI TAGLIAPIETRA in qualità LEGALE RAPPRESENTANTE 
dell’operatore economico DOC EDUCATIONAL SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, sulla scorta degli atti 
di gara, dichiara: 

- di essere pienamente edotto di tutte le circostanze, di fatto e di diritto e di luogo, inerenti 
all’esecuzione dei servizi e di tutti gli obblighi assunti dall’operatore economico e previsti dal 
Capitolato speciale d’appalto e dal Progetto tecnico offerto in sede di procedura negoziata;  

- di accettare formalmente la consegna anticipata d’urgenza del servizio, sotto le riserve di legge così 
come formalmente effettuata, senza sollevare riserve o eccezioni di sorta. 

Resta altresì stabilito che la data di effettivo inizio del servizio è prevista per il giorno 8.02.21 

 Si stabilisce inoltre: 
- che la riserva di legge deve intendersi sciolta solo dopo il perfezionamento degli atti di approvazione 

e sottoscrizione del contratto, senza la necessità di adottare atti formali, fatti salvi l’acquisizione dei 
documenti relativi alle verifiche; 

- di riservarsi di interrompere la fruizione dei servizi in oggetto in caso di mancato conseguimento 
dell’efficacia dell’aggiudicazione a seguito di verifica aggiornata del possesso dei prescritti requisiti 
dichiarati in sede di gara o di sospensiva dell’efficacia delle determinazioni di aggiudicazione da 
parte del Tribunale Amministrativo competente; 

- di dare atto che, nel caso non dovesse risultare efficace l’aggiudicazione all’operatore economico 
verrà riconosciuto il solo rimborso delle spese sostenute per le prestazioni di fatto eseguite. 

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto dagli intervenuti. 
 

ORISTANO, 02.02.2021 
 



 

 

 
 

                                                                                 Il ViceDirettore 
Emanuela Serra 

 
  Operatore economico 
   
 _____________________Firmato digitalmente da: TAGLIAPIETRA LUIGI

Data: 02/02/2021 12:30:22 SERRA
EMANUELA
02.
02.2021
11:54:48 UTC



 

Pag. 4 di 4 
 

 
           
 
 
 


